
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

DODÁVKA STACIONÁRNÍCH KAMEROVÝCH SYSTÉMŮ A POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku,  
otevřené řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
 

Číslo jednací: VZ_2020_A46 
 

 
ID Dotaz Vysvětlení 

1 V zadávací dokumentaci se uvádí, že dodavatel by 
měl obsahovat 3 reference významných dodávek 
za poslední 3 roky před začátkem zadávacího 
období. 

Jak se bude počítat toto období 3 let? Například 
dodavatel má významnou dodávku, kterou 
používá jako reference, která začala v lednu 2017, 
jedná se však o pětiletou smlouvu, která je tedy 
stále aktivní. Je to v pořádku? 

Je pravda, že dokumenty „A46-priloha2-smlouva“ 
a „A46-priloha6-predavaci_protokol“ nemusí být 
zasílány, protože jsou určeny pouze pro vybraného 
uchazeče?? 

Vysvětleno. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že 
v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 
řízení realizoval nejméně 3 významné dodávky s 
obdobným předmětem plnění jako je předmět 
veřejné zakázky, tj. dodávky sledovacích 
systémů s využitím kamerové technologie s 
rozpoznáním druhu vozidla, registrační značky 
vozidla a státu vydání registrační značky. 

Zadavateli postačuje, pokud v posledních 3 
letech příslušné dodávky byly alespoň z části 
realizovány, a to ve výše uvedené kvalitě plnění. 
Není však nutné, aby došlo ke kompletnímu 
ukončení dotčené zakázky.    

Z popisu tazatele vyplývá, že v rámci popisované 
dodávky již v určitém rozsahu došlo k dodání 
kamerové technologie s rozpoznáním druhu 
vozidla, registrační značky vozidla a státu vydání 
registrační značky. Pokud je tento předpoklad 
správný, pak se jedná o uznatelnou významnou 
dodávku pro účely tohoto zadávacího řízení.  

Jmenované dokumenty (závazný vzor smlouvy a 
vzor předávacího protokolu) nemusí být 
zasílány, zadavatel však připomíná, že podáním 
nabídky účastník vyjadřuje souhlas se závazným 
návrhem smlouvy, přičemž vzor předávacího 
protokolu je (také) součástí závazného návrhu 
smlouvy. 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

V souvislosti se změnami zadávací dokumentace a s opožděným uveřejněným některých vysvětlení 
zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do dne 25. 5. 2020 
do 12:00 hod. 
 
V Praze dne 4. května 2020 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
Ing. Jan Paroubek 
pověřený řízením státního podniku 


		2020-05-04T20:33:10+0200
	Ing. Jan Paroubek




